

keskustelua

ESTEELLISTÄ OPISKELUA

Nykyopiskelijat ovat laiskoja, sehän tiedetään. Minäkin tein väiset kaksi opintoviikkoa viime syksynä, keväällä jonkin verran enemmän.

Laiskuudelleni on selitys, sillä törmäsin akuunkkamaisesti seinään vuosi sitten ja loukkasin ryttäkässä käteni. Seurasi ensiapukeikka, lääkäreissuja ja sairasloma, joka jatkui ja jatkui leikkauksionossa odotellessa.

Jossain vaiheessa eräs hoitaneista lääkäreistä kieltäytyi jatkamasta sairaslomani ja totesi isälliseen sävyyn, että minun tulisi opiskella eikä maata kotona. Selvähän se. Eihän yliopisto-opiskelijä tarvitse tervettä kättä muuhun kuin oluttuoppien kumoamiseen. Kuntoni vuoksi olin kuitenkin joutunut muuttamaan vanhempieni luokse parin sadan kilometrin päähän, joten luennoille osallistumisen kanssa oli vähän niin ja näin. Päätin selviytyä opintoviikkosaalistuksesta kirjatentteillä.

Ikävä kyllä olin onnistunut vammauttamaan juuri kirjoituskäteni. Sen vuoksi lähestyin laitoksia pyynnöllä saada kirjoittamaan tenttivastaukset tekstinkäsittelyllä. Suhtautuminen oli kirjavaa.

Ensin ruusu yhteiskuntatieteelliselle tiedekunnalle, jossa asia sujui joustavasti. Sain käyttööni kannettavan tietokoneen, jolla kirjoitin tenttivastaukset tarkoitukseen varatussa huoneessa.

Muualla olin kummajainen. Luovin ongelman ratkaisuehdotus, jonka vasenkätinen sai, oli erään humanistisen tiedekunnan laitoksen tokaisu: "Etkö voisi kirjoittaa oikealla kädellä?" Vasta valittaessani asiasta tiedekunnan opintoasiainpäällikölle, tenttimahdollisuus järjestyi hänen omalla ylimääräisellä vaivannäöllään.

Tätä kirjoittaessani näyttää siltä, että oma pikku sairaskertomukseni alkaa olla lopullaan. Yksi lukuvuosi meni pilalle, mutta pian olen taas reipas riviopiskelija, arjalaisen terve nuori, jolla ei ole häiritseviä erikoisvaatimuksia.

Tämän prosessin aikana on kuitenkin tullut usein mietittyä pysyvästi vammaisia opiskelijoita, jotka joutuvat päivittäin ylittämään henkisiä ja fyysisiä kynnyksiä. Mistä heillä riittää energiaa

taistella yhteistyökavuttoman henkilökunnan ja loputtomien rappusten kanssa?

Yliopiston johtoportaan raapustellaan kauniita eettisiä ohjeistuksia. Voisiko joku taho ottaa asiakseen periaatteiden toteuttamisen myös käytännössä? Yhteiskuntatieteellisen tiedekunnan toiminta omassa tapauksessani osoitti, ettei se todellakaan voi olla niin vaikeaa. Kyse on enemmänkin halusta luoda vammasta tai sairaudesta kärsiville opiskelijoille mahdollisuus esteettömään opiskeluun, oli sitten kyse tilapäisistä tai pysyvistä erityisjärjestelyistä.

HENNA VAINIO

TOISEN OMAISUUTTA EI SAA TÄRVELLÄ

Jylkkärissä 10/2004 oli pari vastakkaista mielipidettä kirjoitukseeni "Rumat mainokset pilaavat kaupunkikuvaa". Niiden pääasiallinen sisältö oli, että liimalla tai liisterillä kiinnitetyt paperilappusiat rumempia ja haitallisempia ovat kaupalliset, luvallisille paikoille laitettut mainokset. Kirjoittajien mukaan työmaa-aidat, muuntajakopit ja lyhtyylvyt ovat valmiiksi niin rumia, etteivät joulukinkun syöntiä vastustavat liisterilappuset niitä enää rumenna. En ole samaa mieltä.

Kysymys "kenen kaupunkikuva" on sinänsä aiheellinen. Jokainen roskalaatikko, työmaa-aita, muuntajakoppi tai seinä on jonkun omaisuutta. Kaupungin, rakennusliikkeen tai taloyhtiön; monesti jonkun ihan tavallisen ihmisen. Omistajaton rakennusta tai rakennelmaa ei ole olemassa.

Kirjoittajien edustaman logiikan mukaisesti lähtökohtana pitäisi olla, että jos näen kadulla kävellessäni jonkin paikan, saan liimata siihen paperilapun. Mikäli edustan "elävää alakulttuuria", minulla on melkein velvollisuus tehdä näin. Joku muu saa maksaa.

Harvinaisen itsekästä ja piittaamatonta, sanoisin.

ANTTI VESALA

Sana on vapaa – käytä sitä!

KESKUSTELUA-PALSTA on yhtä kuin Jyväskylän Ylioppilaslehden mielipideosasto: väylä purnaukselle, keskustelunavauksille ja -jatkoille, kommentoinnille... aiheena JYY, Jylkkäri, yliopisto, Jyväskylä ja muu maailma. Kirjoita tekstisi mieluiten tietokoneella ja toimita se Jylkkärin toimitukseen sähköpostina (ei liitetiedostojalla) osoitteeseen jylkkari@jyy.fi. Voit kirjoittaa myös nimimerkillä, mutta liitä tällöinkin mukaan nimesi ja yhteystietosi. Kirjoita tiiviisti! Toimitus varaa oikeuden lyhentää ja muokata tekstejä tarvittaessa.

kaatuneiden muistosäätiö 2x60 pirunnyrkki



Kaikki sitä lukee.

järjestöt

Järjestöilmoitukset osoitteella jylkkari-jarjestot@lists.jyu.fi
Ilmoitukset numeroon 12/04 ti 5.10. mennessä!

Akateeminen Siperia Seura

Legendaarinen Wanhan Wiinan Päivä Lillukassa, Kortepohjan ylioppilaskylässä 1.-3.2004. Kolmen päivän bileet pelkän sisäänkäynnin hinnalla, liput kolme euroa. Ovet avataan perjantaina kello 19.00. Vain sata ensimmäistä otetaan sisään. Luvassa hultvontta siperialaista ohjelmaa, mutta ennen kaikkea kotiviiniä. Tule ja tuo itsesikin. Sillä se lähtee, millä on tullutkin.

Alkiolainen osakunta

Epäriikö? Tee johtopäätöksesi syksyn bile-avauksessa to 30.9. klo 19 osakuntahuoneistolla (P-rak, kellarin ovi Ilokiveä vastapäätä). Come and see the old farts! Syyskokous ti 5.10. klo 18 Sohvilla. Jos et halua siemimetsään, tule (ja pelasta meidät!) Lisätietoja: alkio@lists.cc.jyu.fi. Liity listalle: http://majordomo.cc.jyu.fi/mailman/listinfo/alkio. Sumusunnistusta odotellessa...

Amnesty International

Amnesty international kokoontuu aina parillisten viikkojen keskiviikkoina Maailmankauppa Mangon takahuoneessa, kauppakatu 5. Seuraava kokous on 29.9 klo 18.00. Kaikki ihmisoikeusasioista kiinnostuneet rohkeasti mukaan! Kotisivut: www.mit.jyu.fi/~t/amnestyjyl/index.html Lisätietoja tarjota ryhmäsihteeri Heikki Kerkkänen, puh. 050-5743127, sähköposti: hemakerk@cc.jyu.fi.

Jyväskylän Opiskelevat Partiolaiset – JOPA ry

Jyväskylän Opiskelevien Partiolaisten voittokulku jatkuu edelleen. Ota sormi pois nenästä ja laakaa nysväämästä kotinurkissa, niin pääset osalliseksi JOPAn toiminnan monimuotoisuudesta. Toimintaamme kuu-luvat kääppäretket, ulkoilu ja pelit, sekä tietenkin illanistujaiset ja saunailat. Partio-tausta ei ole pakollinen. Tarvitset vain ri-pauksen reipasta mieltä. Tervetuloa! Lisätietoja ja ohjeet sähköpostilistalle liittymises-tä: http://www.cc.jyu.fi/yhd/jopas/ puhe-en-johtaja Mikko mipeeyl@cc.jyu.fi.

Jyväskylän Ylioppilasteatteri

Näyttelijät, lavastajat, puustajat, maskeeraajat, valo- ja äänimiehet: Tervetuloa mukaan JYT:n toimintaan! Lisätietoja Venlalta (vermaalva@cc.jyu.fi). Uusien kurssi ja 23.10 klo 11-15 Ilokivessä. Ilmoittautuminen Antille ankamar@cc.jyu.fi. Hallituksen kokous ti 12.10 klo 16 Ilokiven hallituskabinetissa.

Kansan raamattuseuran opiskelijat

Opiskelijat tiistaisin klo 19 Sanan Kulmalla (Seminaarinkatu 19, Sohvia vastapäätä). Itojen rakennusaineina mm. musiikki, opetus, keskustelu, iltapala, yhteys, rukous ja ihmiset. 28.9. Mauri Salojärvi; Syvyys syvyydelle. 5.10. Mika Lahtinen: Unelmat – turhia vai tarpeen? 12.10. Heikki Maaranen: Antaminen... lahja? Lisätietoja osoitteesta www.opiskelijat.fi.

Jyväskylän SETA ry

Opiskelijaryhmä PINKO:n seuraavat kokoukset: 6.10 (Kulttuurikeskus Siperia) ja 21.10 (Rentukka/Kortepohja). Avoimet ovet torstaisin klo 18.30-20. Puhelinpäivystys keskiviikkoina klo 19-21 numerossa 014 3100660. Seuraa tiedotusta ryhmätoiminnasta, tapahtumista sekä jäsenyystämme: (www.seta.fi/jyväskylänseta). Huomaa myös keskustelupalstamme. Liity, osallistu ja ota kanta! Seuraavat ClubKaappi-billett Ilokiven alakerrassa: pe 22.10 klo 21-03 (Miss DragQueen ja Mr DragKing 2004 -kisat). Tervetuloa toimimaan!

Sputnik

Venäjän opiskelijoiden omaa kiva reunoissa merkeissä. Lokakuun alun toiminta: Ke 6.10. klo 18.00 Ilokivi - Vuosikokous. Hallitus vaihtuu, uusia innokkaita toimijoita tarvitaan! Ke 13.10. klo 18 Kortepohja B talon sauna - Saunailta (ns. fuksisauna), ilmoittautumiset ilmoitustaulun vieressä olevaan mustaan kansiin.

Järjestöilmoitukset lähetetään osoitteeseen jylkkari-jarjestot@cc.jyu.fi. Ilmoitusten ehdoton maksimipituus on 70 SANAA. Ilmoitukset on lähetettävä viimeistään lehden ilmestymistä edeltävänä TIISTAINA. Vain TAPAHTUMAT, MENOT JA ILMOITUSASIAT.

valiokunnat

KV-VALIOKUNTA

Seuraava kokous to 30.9. klo 20 Rentukassa eli sopivasti ennen syksyn toista Stamm-tischia. Venäjän matkojen ilmoittautuminen on käynnissä, joten ilmoittaudu ihmeessä kokemukseen, jota ei voi jättää välistä! Lisätietoja www.jyy.fi/esn. Buddy Kick-Off 29.9. klo 18 yo-talolla.

KEHY-VALIOKUNTA

Suunnittele kehy-valiokunnalle logo! Lisätietoja www.jyy.fi. Kokous tiistaina 28.9. klo 18 hallituskabinetissa: syksyn suunnittelu kuumimmillaan!

YMPÄRISTÖVALIOKUNTA

Ympäristövaliokunta, Dodo – Tulevaisuuden elävä luonto ja Luonto Liitto esittäytyvät vaapaamuotoisesti kaikille kiinnostuneille ravintola Katriinassa (Kauppakatu 11) keskiviikkona 29.9. klo 18–20. Tule tutustumaan paikalliseen ympäristötoimintaan! Kahvi ja pullatarjoilu. Syksyn toinen kokous torstaina 7.10. klo 18 tutusti Ilokivessä. Aiheina ainakin kansallispuistoretki, energiansäästökampanja ja ympäristökilpailu. Vielä ehtii mukaan syksyn toimintaan! Tarjolla teetä, kahvia ja ruusleipää.

PÄRSTÄKERROIN – ASIAA ULKONÄÖSTÄ

Jacob Söderman
Julkisen sanan neuvoston puheenjohtaja 2003–

1. Mikä on suhteesi hiuksiin ja miten suhde on muuttunut vuosien varrella?

"Olen aina käynyt parturissa, mutta poliitikkoaikana hiukseni olivat aivan liian hoitamattomat. Nyt kun olen tutustunut espanjalaiseen kulttuuriin, jossa miehet käyvät parturissa kerran viikossa, se tuntuu järkevältä. Suomessa tietenkin hintataso estää tämän.

Tyttärenpoika vaati kerran, että leikkautan Bruce Willis-kampauksen. Menin Stras-

bourgissa parturiin ja nainen leikkasi kaikki hiukset pois. Hän sanoi, että tämä on vielä Bruceakin parempi."

2. Näkemyksesi pään alueen koristamisesta?

"Tyttärenpoika katsoi kerran minua ja sanoi, että olen kornin näköinen, kun minulla on ikkunasilmalasit. Hän oli mukana ostamassa nykyisiä modernimpia laseja. Ikkunalasit olivat olleet minulla 70-luvulta lähtien."

3. Muun ehostautumisen tärkeys?

"Kohtuullinen ehostaminen on miellyttävää ja järkevää. Miehil-

lekin on tullut parfyymit ja after shavet. Ja nuorilla miehillä muoti on tullut tärkeämmäksi.

Juoksen paljon ja Alicantessa minulle tuli kovettumia jalkoihin, joten tilasin jalkahoidon ja ostin hoidon jälkeen rasvapurkin. Silloin tällöin olen laittanut purkista jalkoihini."

4. Oletko päässyt pärsäkertoimellasi eteenpäin elämässä?

"Luulen, että ihmisen käytös on parempi tapa päästä eteenpäin. Kun huomioi esimerkiksi ravintolahenkilökunnan, se toimii paremmin kuin pärsäkeroirin.

Varmasti joissain vaaleissa saa enemmän ääniä, kun on hyväntuuloinen tai komea ja huolellisesti pukeutunut. Naiseen suhtaudutaan ankarammin ulkonäköasioissa. Kun on mies, on helpompi pukeutua."

5. Mikä on pärsäkertoimen ja pärsäkertoimen oikea suhde?

"Käytös ratkaisee. Kun on aktiivinen, ulospäinsuuntautunut, kohtelias ja huolehtii muista, on suosittu ulkonäöstä riippumatta. Tietenkin on olemassa myös poikkeuksellisia profiileja, kuten Jörn Donner, joka on luonut läpi elämänsä oman käyttäytymismallinsa."